
 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 44/2021 
del 29.06.2021 

 
 
 
OGGETTO: Aggiudicazione della procedura per l’affidamento del servizio di pulizia 
locali nella sede dell’Automobile club Bergamo per il periodo dal 01/07/2021 al 
30/06/2023 
 

IL DIRETTORE 
 

Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal 
decreto legislativo n. 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’A.C. Bergamo deliberato dal Consiglio 
Direttivo il 24.04.2002 ed in particolare l’art. 4; 
 
Visto il Budget annuale per l’anno 2021, deliberato dal Consiglio Direttivo dell’Ente in 
data 28 ottobre 2020; 
 
Visto l’art. 13 del regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente il quale 
stabilisce che, prima dell’inizio dell’esercizio, il Direttore definisca il budget di gestione 
di cui all’art. 4 del citato Regolamento di organizzazione; 
 
Visto il “Regolamento recante disposizioni per i lavori, le forniture ed i servizi eseguibili 
con procedure in economia” approvato dal Consiglio Direttivo in data 13 dicembre 2011, 
che permette, nell'ambito delle procedure in economia, il ricorso alla trattativa diretta; 
 
Visto il Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e 
contenimento della spesa previsto dalla Legge 125/2013, deliberato il 30 dicembre 2013, 
ratificato dal C.D. il 21 gennaio 2014,  ed approvato per il triennio 2020-2022 nella 
seduta consigliare del 07/10/2020, come previsto dalla circolare ACI Italia del 
14/10/2016 Prot. 11111. 

Visto il Nuovo Codice dei Contratti Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 
Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione 
dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture, pubblicato nella G.U. n.91 del 19 aprile 2016, aggiornato dal (c.d. 
decreto correttivo) d.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 pubblicato in G.U. il 5 maggio 2017. 



 

 

Visti i documenti presentanti dai soggetti economici partecipanti sulla Piattaforna Arca 
Sintel, di cui copia stampata è custodita presso l’ufficio Contabilità dell’ente. 

Visto il reporter di procedura n. 141067451  del 26/06/2021 dal quale si evince quale 
ditta vincitrice dell’affidamento in oggetto il soggetto economico: 

• MAGIC CLEAN SRL con sede a Fara Vicentino in Via San Bortolo  p.iva  
03586850244 

Allegato alla presente determina: 
- Report di Procedura n. 141067451 del 29/06/2021 
- Avviso di aggiudicazione 

 
Viste concluse le operazioni di verifica delle dichiarazioni rilasciate dalla ditta Magic 
Clean srl per la procedura di affidamento del servizio di pulizia 
 
Considerato che l’importo complessivo delle prestazioni di cui alla presente procedura 
viene determinato in un importo per l’intera durata del contratto (01/07/2021-
30/06/2023) pari a complessivi a € 15.780,00 oltre iva. 
 
Dato atto che al suddetto contratto è stato assegnato dal sistema “SMART-CIG” di ANAC 
il CIG n. Z8F3210667, 
 
 

DETERMINA 
 

L’aggiudicazione definitiva alla MAGIC CLEAN srl . 
La suddetta spesa complessiva di € 15.780,00 + iva trova piena copertura nel conto di 
costo CP .01.02.0020 – Spese per i locali- del budget dell’unico Centro di Responsabilità 
– Direzione dell’Automobile  Club Bergamo per € 3.945,00 oltre iva per l’esercizio 2021, 
per € 7.890,00 per l’anno 2022 e per € 3.945,00 per l’anno 2023. 
 
 
         IL DIRETTORE  
                                                            dott. Giuseppe Pianura 
 
 
 

 
 
 


